
Consiglio di Bacino Venezia Ambiente  D4-2025-00032-00001.Doc  Pag. 1 di 3 

 
Determinazione n. 00032/2025 del 23/09/2025 
Responsabile Procedimento: Dott.ssa Luisa Tiraoro 

OGGETTO ACQUISTO GADGET PER ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE "MERCEOLOGICHE IN PIAZZA" - RIO 
TERA' DEI PENSIERI - B8579BD439 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamati  
 
 

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le 
funzioni e le responsabilità dei dirigenti;  

 il Regolamento per il funzionamento degli Organi e della Struttura Operativa del 
Consiglio di Bacino, approvato con deliberazione n. 17 del Comitato di Bacino del 
19 novembre 2018 e modificato con Delibera di Comitato n. 18 del 11 dicembre 
2020 che include, nel rispetto dello schema approvato dall’Assemblea, le 
attribuzioni al Direttore del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici del Consiglio di Bacino Venezia 
Ambiente approvato con la Deliberazione n. 18 del Comitato di Bacino in data 19 
novembre 2018 avente ad oggetto;  

 il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 19 
dicembre 2019; 

 il Codice di Comportamento Interno approvato con delibera del Comitato di 
Bacino n.1 del 26 gennaio 2024; 

 la Deliberazione n. 19 approvata dall’Assemblea di Bacino nella seduta del 17 
dicembre 2024 “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025-2027”;  

 la Deliberazione dell’Assemblea di Bacino n. 4 del 16.04.2025 che approva il 
Rendiconto 2024; 

 la Deliberazione dell’Assemblea di Bacino n. 9 del 23.05.2025 che approva la 
variazione di bilancio per parziale applicazione dell’Avanzo 2024; 

 la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 8 del 23.05.2025 che approva la 
variazione al piano esecutivo di gestione 2025-2027; 

Richiamata  
 la Determinazione n. 30 del 19 settembre 2025, per l’affidamento del servizio che 

prevede la gestione, di nostro conto, di campagne di comunicazione sulla corretta 
gestione dei rifiuti urbani domestici, attraverso eventi in piazza; 

Considerato 
 che durante questi eventi verranno coinvolti i cittadini attraverso giochi e quiz a 

premi e la distribuzione di piccoli premi incentivanti; 
Ritenuto  

 che un gadget prodotto con materiale riciclato, utile e riutilizzabile rappresenti 
una soluzione idonea allo scopo; 

Dato atto 
 che, a seguito di un’indagine di mercato effettuata in internet, relativamente alla 

fornitura di n. 500 astucci e 200 porta tessere, personalizzate, è stata 
selezionata, in quanto la più idonea a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione 
sia sul piano qualitativo, che sul piano realizzativo, l’offerta presentata dalla 
società Rio Tera’ dei pensieri società cooperativa sociale (operatore economico) 
C.F - P.IVA 02782010272; 

 che tale offerta, definitivamente acquisita agli atti con prot. 1034/2025, quantifica 
la sopra citata fornitura per l'importo netto di euro 3.595,00 (IVA esclusa); 

Visti  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineConsiglio di Bacino Venezia 
Ambiente  D4-2025-00032-00001.Doc   Pag. 2 di 3

 l'art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 che prevede per affidamenti di servizi di 
importo inferiore a 140.000,00 Euro, di procedere mediante affidamento diretto; 
  

 l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n.296, come modificato 
dall’art. 22, comma 8, legge n.114/2014, dall’art. 1, commi 495 e 502, legge n. 
208/2015, dall’art. 1, comma 1, legge n.10/2016 e infine dall'art. 1, comma 130 
della legge n.145 del 30.12.2018, circa gli obblighi per le amministrazioni 
pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 
Euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di far ricorso ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;  
 
 

Dato atto che  
 

 trattasi di una procedura di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b), 
il Consiglio di bacino ha acquisito dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti (secondo il 
modello del DGUE) e procederà al controllo ovvero previo sorteggio di un 
campione individuato degli affidamenti sul possesso dei requisiti; 

 in ogni caso sono stati acquisiti i seguenti documenti e informazioni:  
1. DURC on-line regolare Numero Protocollo Numero Protocollo INAIL_50632285 

Data richiesta 15/09/2025 Scadenza validità 13/01/2026; 
2. che è stata acquisita, ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023, la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa dall’operatore ai sensi del DPR 
n. 445/2000, relativa al possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 
94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Preso atto 
 che la spese graverà sul cap. 89/30/34 del Peg e voce U.1.03.02.02.999 del 

piano dei conti del Bilancio 2025-2027 che presenta la necessaria disponibilità;  
Ritenuto  

 che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

 di dare atto che la narrativa, qui da intendersi integralmente richiamata, forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e costituisce 
motivazione dello stesso ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990; 

 di affidare, per quanto espresso in premessa, a seguito di una informale indagine 
di mercato la fornitura di n. 500 astucci e n. 200 portatessere personalizzati di 
per l’importo complessivo di € 3.595,00 iva esclusa; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 4.385,90 (comprensiva di I.V.A. 22% per 
€ 790,9) che graverà sul Cap. 89/30/34 U.1.03.02.02.999 – del bilancio 2025- 
2027; 

 di attestare in quanto responsabile del procedimento l’insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto d’interesse; 

 di attestare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. 2025 
2027, del bilancio 2025-2027 e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 
del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 e 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del D.Lgs. n. 33/2013; 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241~art3!vig


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineConsiglio di Bacino Venezia 
Ambiente  D4-2025-00032-00001.Doc   Pag. 3 di 3

 di dare esecuzione, in qualità di RUP, alla presente determinazione assumendo, 
per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al completamento dell’iter 
procedurale amministrativo; 
 

 
 
 
IMPEGNI:                
 

CIG Beneficiario Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 RIO TERA' 

DEI 
PENSIERI 

2025 89 30 34 1 U.1.03.0
2.02.999 

4.385,90 

 
 
 Il Direttore del Consiglio di Bacino 
 Dott.ssa Luisa Tiraoro 
 f.to digitalmente1 
 
 

 
1 Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel Sistema di 
gestione documentale del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. L’eventuale copia del presente documento informatico viene 
resa ai sensi degli art. 22, 23, e 23 ter D.Lgs. 7/3/2005 n.8. 


